
Kleiner Salat d,h,k,l 

SALATVARIATIONEN

 6,50 € 
bunter Salat | Tomate | Gurke
Körner | Croutons 

Vital-Salat 

Salomon Salat 

Ceasar Salat 

Salat Caprese 

Flammkuchen Vier Käse 

Flammkuchen Elsässer Art 

Unsere Salate werden mit Honig-Senf-Dressing und Kräuterbaguette serviert. 

 13,90 € 

 11,50 € 

 12,50 € 

 11,50 € 

 16,50 € 

 17,90 € 

a,d,h,k,l

d,g,k,l

d,g,k,l 

2,3,d,g,j,k,m 

2,3,d,g,j,k,m 

Blauschimmelkäse | Emmentaler | Cheddar
Mozzarella | Créme Fraiche

Speck | Zwiebel | Créme Fraiche | Frühlingszwiebel 

bunter Salat | geeiste Beeren | gekochtes Ei 
Mais | Paprika | Gurke | Tomate | Körner | Croutons 

bunter Salat | gegrilltes Huhn | Tomate
Grana Padano | Gurke | Croutons | Körner | Paprika 

bunter Salat | zweierlei Tomate | Mozzarella
Pesto Verde | Grana Padano | Gurke | Croutons | Körner 

SALAT

FLAMMKUCHEN

PIZZA

Pizza Salami 

Pizza Schinken 

Pizza Mozzarella 

 12,50 € 

 12,00 € 

 12,50 € 

1,2,3,8,d,g 

2,3,8,d,g 

b,d,g,h 

Salami | zweierlei Käse | Gewürze der Provence 

Mini-Mozzarella | kleine Tomaten | Pesto-Verde 

Kochschinken | zweierlei Käse | Gewürze der Provence 

k

bunter Salat | Räucherlachs | Tomate |  Limetten | Gurke |
Paprika | Sour Creme | Croutons | Körner

d,g,k,l,c,h

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



SNACKS

Lachsschnitte 

 Belegtes Brötchen 

Bockwurst mit Brötchen 

Bockwurst mit Süßkartoffel-Pommes 

Strammer Max

 5,60 €

 4,80 € 

3,a,d,k ,c,g

k, 7, g

Brötchen | Räucherlachs | Salat | Sour Creme | Gurke
Paprika | Frühlingszwiebel

- mit Käse | Ei | Salat | Paprika | Gurke | Tomate | Remoulade 
- mit Kochschinken | Salat | Tomate | Gurke | Paprika | Remoulade
- mit Salami | Salat | Tomate | Gewürzgurke | Paprika | Remoulade

 a,d,g

 3

 1,2,3,8,d,g

k, d, 7, g

 8,30 €

 8,90 €

 8,10 €

THÜRINGER SPEZIALITÄTEN

Thüringer Rostbrätl mit Pommes

Paar Bratwürste mit Kraut und Brot  10,90 € 

 14,90 € 

Thüringer Rostbrätl mit Brot

Thüringer Rostbrätl mit Kartoffelsalat   14,90 € 
 12,00 € 

gebratenes Brot | Schinken | Käse | Spiegelei

Unsere Fleisch- und Wurstwaren stammen von der
Metzgerei Heß aus Sonneberg

7,g,k

k

a,g,k,d,2

k

a,d,g,7,2,3

Soljanka mit Weißbrot d,g,k  8,90 € 

Sonneberger Bratwurst-Pfanne 
mit Bratkartoffeln und Kraut 

k  15,50 € 

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



Hamburger 

Mafia Burger 

Cheeseburger 

Crispy Chicken Burger 

 14,10 € 

 12,20 € 

 15,60 € 

 13,40 € a,b,d 

a,b,d,g 

a,b,d,g 

1,3,a,d,g,j,k,m 

100% Rindfleisch | Mozzarella | bunter Salat | Rucola
Sour Creme | Tomate | Pesto Verde | mit Pommes

100% Rindfleisch | zweierlei Käse | Salat | Burgersauce
Ketchup | Tomate | Zwiebel | Gewürzgurke | mit Pommes

100% Rindfleisch | Salat | Burgersauce | Ketchup | Tomate
Zwiebel | Gewürzgurke | mit Pommes

Knusper-Hähnchen | Salat | Mayonnaise | Sweet Chili Sauce
Tomate | Gurke  | mit Pommes

BURGER UND HOT DOG´S

Süßkartoffel-Pommes jeweils + 0,30 ct

KLASSIKER

Currywurst mit fruchtiger Currysauce 

Chicken Nuggets - 6er

Schnitzel „Wiener Art“ vom Schwein

 12,90 € 

 14,90 € 

 11,60 €   

2,3,14,15,j,k,i,7

a,d,g,k,2

rotem Currypulver und Pommes 

 - mit Pommes oder Kartoffelsalat 

Veggi-Schnitzel 
 - mit Pommes oder Kartoffelsalat 

 11,90 € 

 - mit Pommes 

 - mit Süßkartoffel-Pommes
 15,20 € 

 - mit Süßkartoffel-Pommes
 12,20 € 

 - mit Süßkartoffel-Pommes  11,90 €   

a,d

Portion Pommes  4,50 € 
Portion Süßkartoffel-Pommes  5,60 € 

extra Portion Majo o. Ketchup  0,30 € 

 - mit Süßkartoffel-Pommes  13,20 € 

d,k,7

d,k,7

a,d,g,k,2

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



Pott Café Crema

Pott Cappuccino 

Pott Milchkaffee 

Pott Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

Heiße Schokolade

Chocochino

Tasse Tee 

Thüringer Waldquell Mineralwasser 0,25 l

Thüringer Waldquell Mineralwasser  0,7 l 

Kuchen 

Torte 

Portion Sahne

Pfannkuchen mit Zimt & Zucker

Pfannkuchen mit heißen Beeren

Pfannkuchen mit Vanille-Eis

Pfannkuchen mit Vanille-Eis & heißen Beeren

 3,40 €

 4,10 €

 1,70 €

 7,50 €

8,50 €

8,50 €

9,50 €

 2,70 €

   6,70 €  

 3,70 €

4,30 €

4,30 €

4,50 €

2,70 €

4,90 €

3,90 €

4,10 €

   3,10 € 
(Grüner Tee | Darjeeling | English Breakfast Tee | Früchte Tee |
Kräuter Tee | Assam Special Broken Schwarz Tee)

Spiel-luSt

DESSERT, KUCHEN & TORTEN

KAFFEE & HEISSGETRÄNKE

WASSER

a,b,d,g,m,h

a,b,d,g,m,h

g

a,g,d

a,g,d

a,g,d

a,g,d

g

g,9

g,9

g,9

9

9

g

g

1 Kugel Eis mit Sahne 

2 Kugeln Eis mit Sahne

2 Kugeln Eis mit Sahne & heißen Beeren

 2,50 €

   4,50 €

5,50 €

EIS

a,g,1

a,g,1

a,g,1

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



Vita Cola

Vita Orangenlimonade

Vita Zitronenlimonade 

Vita Cola-Mix

Eistee

Gessner Cola

Rhabarbersaft-Schorle

Bionade Ingwer-Orange 

Bionade Himbeer-Pflaume

Bionade Holunder

 

4,50 €

4,50   €

Spiel-luSt

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00   €

0,3 l 0,4 l 0,5 l

 

 

 

 

3,90 €

3,90 €  

3,90 €   

3,90   €

0,2 l
2,80 €

2,80 €

2,80 €

2,80   € 

0,33 l

0,33 l

0,33 l

SÄFTE UND SCHORLEN

Apfelsaft

Orangensaft

Johannisbeersaft

Alle Säfte auch als Schorle

0,2 l 0,4 l

3,00 € 5,00 €

3,00 € 5,00 €

3,00 € 5,00 €

4,80 €

0,33 l

2,80 €

1,3,9

1,3

1,3

1,3,9

1,3,9

1,3,9

1,3

1,3

1,3

1,3

1,3

1,3

1,3

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



GESSNER Festbier vom Fass

Maisel & Friends IPA alkoholfrei

Maisel Hefeweizen

Maisel Hefeweizen alkoholfrei

GESSNER Alt-Sumbacher Dunkel vom Fass

GESSNER Pils (Flasche) 

Radler

Cola-Weizen

4,20   € 

4,50  €

4,50 €

4,20   €

4,20 €

4,20 €

4,80   € 

BIERE

3,00 €

3,30 €

3,00 €

 

0,3 l 0,5 l

d

d

d

d

d

d

d,1,3

d,1,3,9

3,00 €

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



Obstler

Ramazzotti

Pfeffi 

Silvaner trocken

Riesling halbtrocken

Dornfelder Rotwein trocken /  halbtrocken

Rotkäppchen Sekt trocken / halbtrocken

Rotkäppchen Sekt Picollo

Rose trocken

Prosecco

Weinschorle

Aperol Spritz 0,3 l

Lillet Wild Berry 0,3 l

Jack Daniels Cola 0,3 l

0,2 l

 0,2 l

0,2 l

0,1 l

0,2 l

 0,2 l

0,1 l

      0,2 l 

2 cl

2 cl 

2 cl

7,50 €

7,50 €

8,00   €   

3,80 €

3,80   €

3,80   € 

5,50 €

5,70 €

5,60 €

3,60   €

5,80   €

5,70 €

3,90   €

4,90   €

WEIN UND SEKT

SCHNÄPSE

COCKTAILS & LONGDRINKS

7

7

7

7

7

7

7

7

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



FRÜHSTÜCK

SpielLUST-Frühstück
Variation aus Wurst und Käse, Frischkäse, Marmelade und Honig
Kleiner Korb mit Auswahl Brot und Brötchen

Teddy- und Bären-Frühstück
Variation aus Wurst und Käse, Frischkäse, Marmelade und Honig
2 Spiegeleier
Korb mit Auswahl Brot und Brötchen
1 Glas Saft 0,2l

Eisenbahner-Frühstück
1 Sonneberger Bratwurst, Portion Rührei, Garnitur Gurke und Tomate
2 Brötchen
1 Glas Saft 0,2l

Frühstück Jim Knopf und Lukas der Lokomotiv-Führer
Auswahl an Marmelade und Honig, Nutella
1 Pfannkuchen mit Himbeer- oder Schoko-Soße und Sahne
2 Brötchen oder 1 Croissant
1 Glas Saft 0,2l

Frühstück "Sonneberger Reiterlein"
Ofenfrisches Croissant, Marmelade oder Nutella, Butter, Obst-Salat
1 Glas Saft 0,2l

9,50 €

10,50 €

11,00 €

11,90 €

8,90 €

Unsere Frischwurst stammt von der Metzgerei Heß aus Sonneberg

Unsere Frischwurst stammt von der Metzgerei Heß aus Sonneberg

Unsere Frischwurst stammt von der Metzgerei Heß aus Sonneberg

Frühstück "Thüringer Kirmes" für 2 Personen
Variation aus Wurst und Käse, Frischkäse, Lachs, Marmelade und Honig
Korb mit Auswahl Brot und Brötchen
je ein Rühr- oder Spiegelei
je eine Portion Barnhouse-Müsli mit Milch oder Joghurt und Obstsalat
je 1 Glas Saft 0,2l und je ein Glas Prosecco

28,50 €

Unsere Frischwurst stammt von der Metzgerei Heß aus Sonneberg

d,g,h,k,2,3,7

a,d,g,h,k,2,3,7

a,d,7

a,b,d,g,h,m

a,b,d,g,h,m

i,b,a,c,d,g,h,k,2,3,7

Coburg.Rennsteig - Wanderlust - sportlich vegetarisch
Kleine Auswahl an Käse von den Milchwerken Oberfranken und Frischkäse,
Tomate-Mozzarella-Spieß
Portion Barnhouse-Müsli mit Milch oder Joghurt, frischer Obstsalat
1 Glas Saft aus den heimischen Gärten 0,2 l
2 Körner-Brötchen

15,60 €g,b,h

08.30 - 11.00 UHR

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



FRÜHSTÜCK

Portion Rührei
Portion Rührei mit Schinken
Portion Rührei mit Tomate und Paprika
2 Stück Spiegelei

Portion Tomate-Mozzarella

Portion Barnhouse-Müsli mit Milch
Portion Barnhouse-Müsli mit Joghurt und Honig
Portion Barnhouse-Müsli mit Milch und Fruchtsalat
Portion Barnhouse-Müsli mit Joghurt und Fruchtsalat

Portion Fruchtsalat

Glas Saft zum Frühstück
Glas Prosecco zum Frühstück

3,50 €
4,70 €
4,70 €
4,50 €

5,10 €

4,70 €
5,60 €
6,60 €
6,80 €

3,90 €

3,00 €
3,90 €

Pott Café Crema

Pott Cappuccino 

Pott Milchkaffee 

Pott Latte Macchiato

Espresso

Doppelter Espresso

Heiße Schokolade

Chocochino

Tasse Tee 

 3,70 €

4,30 €

4,30 €

4,50 €

2,70 €

4,90 €

3,90 €

4,10 €

3,10 €
(Grüner Tee | Darjeeling | English Breakfast Tee | Früchte Tee |
Kräuter Tee | Assam Special Broken Schwarz Tee)

KAFFEE & HEISSGETRÄNKE

a,g

a,g,7,2,3

a,g

a,g

g

g,b,h

g,b,h

g,b,h

g,b,h

i,3

g

g,9

g,9

g,9

9

9

g

g

08.30 - 11.00 UHR

Frühstück: 08.30 - 11.00 Uhr︱Mittagessen 11.30 - 14.30 Uhr



ZUSATZSTOFFE

Stand März 2025
Die Allergen-Übersicht erhalten Sie auf Wunsch gern von unseren Mitarbeitern:innen


