

SALAT

Kleiner Salat d,h,k,l bunter Salat Tomate Gurke Körner Croutons	6,50 €
Vital-Salat ^{a,d,h,k,l} bunter Salat geeiste Beeren gekochtes Ei Mais Paprika Gurke Tomate Körner Croutons	12,50 €
Salat Caprese d,g,k,l bunter Salat zweierlei Tomate Mozzarella Pesto Verde Grana Padano Gurke Croutons Körner	13,90 €
Ceasar Salat d,g,k,l bunter Salat gegrilltes Huhn Tomate Grana Padano Gurke Croutons Körner Paprika	16,50 €
Salomon Salat d,g,k,l,c,h bunter Salat Räucherlachs Tomate Limetten Gurke Paprika Sour Creme Croutons Körner	17,90 €

Unsere Salate werden mit Honig-Senf-Dressing und Kräuterbaguette serviert.k

FLAMMKUCHEN

Flammkuchen Elsässer Art ^{2,3,d,g,j,k,m} Speck Zwiebel Créme Fraiche Frühlingszwiebel	11,50 €
Flammkuchen Vier Käse ^{2,3,d,g,j,k,m} Blauschimmelkäse Emmentaler Cheddar Mozzarella Créme Fraiche	11,50 €

PIZZA

Pizza Mozzarella ^{h,d,g,h} Mini-Mozzarella kleine Tomaten Pesto-Verde	12,00 €
Pizza Salami 1,2,3,8,d,g Salami zweierlei Käse Gewürze der Provence	12,50 €
Pizza Schinken ^{2,3,8,d,g} Kochschinken zweierlei Käse Gewürze der Provence	12,50 €



THÜRINGER SPEZIALITÄTEN

Paar Bratwürste mit Kraut und Brot 7,g,k	10,90 €
Sonneberger Bratwurst-Pfanne k mit Bratkartoffeln und Kraut	15,50 €
Thüringer Rostbrätl mit Pommes 🖟	14,90 €
Thüringer Rostbrätl mit Kartoffelsalat a,g,k,d,2	14,90 €
Thüringer Rostbrätl mit Brot 🖟	12,00 €
Soljanka mit Weißbrot d,g,k	8,90 €
Unsere Fleisch- und Wurstwaren stammen von der	

SNACKS

Metzgerei Heß aus Sonneberg

Belegtes Brötchen - mit Käse Ei Salat Paprika Gurke Tomate Remoulade - mit Kochschinken Salat Tomate Gurke Paprika Remoulade - mit Salami Salat Tomate Gewürzgurke Paprika Remoulade 1,2,3,8,d,	4,80 €
Bockwurst mit Brötchen k, d, 7, g	5,60 €
Bockwurst mit Süßkartoffel-Pommes k, 7, g	8,30 €
Strammer Max a,d,g,7,2,3 gebratenes Brot Schinken Käse Spiegelei	8,90 €
Lachsschnitte 3,a,d,k,c,g Brötchen Räucherlachs Salat Sour Creme Gurke Paprika Frühlingszwiebel	8,10 €



BURGER UND HOT DOG'S

Crispy Chicken Burger 1,3,a,d,g,j,k,m	12,20 €
Knusper-Hähnchen Salat Mayonnaise Sweet Chili Sauce Tomate Gurke mit Pommes	•
Hamburger ^{a,b,d}	13,40 €
100% Rindfleisch Salat Burgersauce Ketchup Tomate Zwiebel Gewürzgurke mit Pommes	
Cheeseburger a,b,d,g	14 10 6
100% Rindfleisch zweierlei Käse Salat Burgersauce Ketchup Tomate Zwiebel Gewürzgurke mit Pommes	14,10 €
Mafia Burger ^{a,b,d,g}	15,60 €
100% Rindfleisch Mozzarella bunter Salat Rucola Sour Creme Tomate Pesto Verde mit Pommes	,
Süßkartoffel-Pommes jeweils + 0,30 ct	
Portion Pommes d.k.7	4,50 €
Portion Süßkartoffel-Pommes d,k,7	5,60 €
extra Portion Majo o. Ketchup	0,30 €

KLASSIKER

Schnitzel "Wiener Art" vom Schwein a,d,g,k,2 - mit Pommes oder Kartoffelsalat - mit Süßkartoffel-Pommes	14,90 € 15,20 €
Veggi-Schnitzel a,d,g,k,2 - mit Pommes oder Kartoffelsalat - mit Süßkartoffel-Pommes	11,90 € 12,20 €
Currywurst mit fruchtiger Currysauce ^{2,3,14,15,j,k,i,7} rotem Currypulver und Pommes - mit Süßkartoffel-Pommes	12,90 € 13,20 €
Chicken Nuggets - 6er ^{a,d} - mit Pommes - mit Süßkartoffel-Pommes	11,60 € 11,90 €



DESSERT, KUCHEN & TORTEN

Kuchen a,b,d,g,m,h	3,40 €
Torte a,b,d,g,m,h	4,10 €
Portion Sahne s	1,70 €
Pfannkuchen mit Zimt & Zucker a,g,d	7,50 €
Pfannkuchen mit heißen Beeren a,g,d	8,50 €
Pfannkuchen mit Vanille-Eis a,g,d	8,50 €
Pfannkuchen mit Vanille-Eis & heißen Beeren a,g,d	9,50 €
EIS	
1 Kugel Eis mit Sahne ^{a,g,1}	2,50 €
2 Kugeln Eis mit Sahne a,g,1	4,50 €
2 Kugeln Eis mit Sahne & heißen Beeren ^{a,g,1}	5,50 €
KAFFEE & HEISSGETRÄNKE	
Pott Café Crema g	3,70 €
Pott Cappuccino s.9	4,30 €
Pott Milchkaffee s,9	4,30 €
Pott Latte Macchiato g,9	4,50 €
Espresso 9	2,70 €
Doppelter Espresso 9	4,90 €
Heiße Schokolade g	3,90 €
Chocochino g	4,10 €
Tasse Tee (Grüner Tee Darjeeling English Breakfast Tee Früchte Tee Kräuter Tee Assam Special Broken Schwarz Tee)	3,10 €
WASSER	
Thüringer Waldquell Mineralwasser 0,25 l	2,70 €
Thüringer Waldquell Mineralwasser 0,7 l	6,70 €



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

	0,2 l	0,3 l	0,4 l	0,5 l
Vita Cola 1,3,9	2,80 €		4,00 €	
Vita Orangenlimonade 1,3	2,80 €		4,00 €	
Vita Zitronenlimonade 1,3	2,80 €		4,00 €	
Vita Cola-Mix 1,3,9	2,80 €		4,00 €	
Eistee 1,3,9				4,50 €
Gessner Cola 1,3,9				4,50 €
Rhabarbersaft-Schorle 0,33 l 1,3		3,90 €		
Bionade Ingwer-Orange 0,33 l 1,3		3,90 €		
Bionade Himbeer-Pflaume 0,33 l 1,3		3,90 €		
Bionade Holunder 0,33 l 1.3		3,90 €		

SÄFTE UND SCHORLEN

	0,2 l	0,4 l
Apfelsaft 1,3	3,00 €	5,00 €
Orangensaft 1,3	3,00 €	5,00 €
Johannisbeersaft 1,3	3,00 €	5,00 €
Alle Säfte auch als Schorle	2.80 €	4,80 €



BIERE

	0,3 l	0,5 l
GESSNER Festbier vom Fass d	3,00 €	4,20 €
Maisel & Friends IPA alkoholfrei d	3,30 €	
Maisel Hefeweizen ^d		4,50 €
Maisel Hefeweizen alkoholfrei d		4,50 €
GESSNER Alt-Sumbacher Dunkel vom Fass d	3,00 €	4,20 €
GESSNER Pils (Flasche) d		4,20 €
Radler d,1,3	3,00 €	4,20 €
Cola-Weizen d,1,3,9		4,80 €



WEIN UND SEKT

Silvaner trocken 7	0,2 l	5,50 €
Riesling halbtrocken 7	0,2 l	5,70 €
Dornfelder Rotwein trocken / halbtrocken ⁷	0,2 l	5,60 €
Rotkäppchen Sekt trocken / halbtrocken 7	0,1 l	3,60 €
Rotkäppchen Sekt Picollo 7	0,2 l	5,80 €
Rose trocken ⁷	0,2 l	5,70 €
Prosecco 7	0,1 l	3,90 €
Weinschorle 7	0,2 l	4,90 €

SCHNÄPSE

Obstler	2 cl	3,80 €
Ramazzotti	2 cl	3,80 €
Pfeffi	2 cl	3,80 €

COCKTAILS & LONGDRINKS

Aperol Spritz 0,3 l	7,50	€
Lillet Wild Berry 0,3 l	7,50	€
Jack Daniels Cola 0,3 l	8,00	€



FRÜHSTÜCK 08.30 - 11.00 UHR

SpielLUST-Frühstück d,g,h,k,2,3,7 Variation aus Wurst und Käse, Frischkäse, Marmelade und Honig Kleiner Korb mit Auswahl Brot und Brötchen Unsere Frischwurst stammt von der Metzgerei Heß aus Sonneberg	9,50 €
Teddy- und Bären-Frühstück a,d,g,h,k,2,3,7 Variation aus Wurst und Käse, Frischkäse, Marmelade und Honig 2 Spiegeleier Korb mit Auswahl Brot und Brötchen 1 Glas Saft 0,2l Unsere Frischwurst stammt von der Metzgerei Heß aus Sonneberg	10,50 €
Eisenbahner-Frühstück a,d,7 1 Sonneberger Bratwurst, Portion Rührei, Garnitur Gurke und Tomate 2 Brötchen 1 Glas Saft 0,2l Unsere Frischwurst stammt von der Metzgerei Heß aus Sonneberg	11,00 €
Frühstück Jim Knopf und Lukas der Lokomotiv-Führer a,b,d,g,h,m Auswahl an Marmelade und Honig, Nutella 1 Pfannkuchen mit Himbeer- oder Schoko-Soße und Sahne 2 Brötchen oder 1 Croissant 1 Glas Saft 0,2l	11,90 €
Frühstück "Sonneberger Reiterlein" a,b,d,g,h,m Ofenfrisches Croissant, Marmelade oder Nutella, Butter, Obst-Salat 1 Glas Saft 0,2l	8,90 €
Frühstück "Thüringer Kirmes" für 2 Personen i,b,a,c,d,g,h,k,2,3,7 Variation aus Wurst und Käse, Frischkäse, Lachs, Marmelade und Honig Korb mit Auswahl Brot und Brötchen je ein Rühr- oder Spiegelei je eine Portion Barnhouse-Müsli mit Milch oder Joghurt und Obstsalat je 1 Glas Saft 0,2l und je ein Glas Prosecco Unsere Frischwurst stammt von der Metzgerei Heß aus Sonneberg	28,50 €
Coburg.Rennsteig - Wanderlust - sportlich vegetarisch g,b,h Kleine Auswahl an Käse von den Milchwerken Oberfranken und Frischkäse, Tomate-Mozzarella-Spieß Portion Barnhouse-Müsli mit Milch oder Joghurt, frischer Obstsalat 1 Glas Saft aus den heimischen Gärten 0,2 l 2 Körner-Brötchen	15,60 €



FRÜHSTÜCK 08.30 - 11.00 UHR

Portion Rührei a,g	3,50 €
Portion Rührei mit Schinken a,g,7,2,3	4,70 €
Portion Rührei mit Tomate und Paprika a.g	4,70 €
2 Stück Spiegelei a,g	4,50 €
Portion Tomate-Mozzarella g	5,10 €
Portion Barnhouse-Müsli mit Milch g,b,h	4,70 €
Portion Barnhouse-Müsli mit Joghurt und Honig g,b,h	5,60 €
Portion Barnhouse-Müsli mit Milch und Fruchtsalat g,b,h	6,60 €
Portion Barnhouse-Müsli mit Joghurt und Fruchtsalat g,b,h	6,80 €
Portion Fruchtsalat	3,90 €
Glas Saft zum Frühstück	3,00 €
Glas Prosecco zum Frühstück i,3	3,90 €

KAFFEE & HEISSGETRÄNKE

Pott Café Crema g	3,70 €
Pott Cappuccino ^{g,9}	4,30 €
Pott Milchkaffee ^{g,9}	4,30 €
Pott Latte Macchiato g,9	4,50 €
Espresso ⁹	2,70 €
Doppelter Espresso 9	4,90 €
Heiße Schokolade s	3,90 €
Chocochino g	4,10 €
Tasse Tee	3,10 €

(Grüner Tee | Darjeeling | English Breakfast Tee | Früchte Tee | Kräuter Tee | Assam Special Broken Schwarz Tee)



ZUSATZSTOFFE

Zusatzstoffe:

- a Eier/-Erzeugnisse Alle Eissorten
- b Erdnüsse/-Erzeugnisse Alle Erdnusssorten
- c Fisch/-Erzeugnisse Alle Fischarten (u.a. Anchovis, Kaviar)
- d Glutenhaltiges Getreide/-Erzeugnisse u.a. Weizen, Hartweizen, Roggen, Gerste, Hafer)
- e Krebstiere/-Erzeugnisse u.a. Krebs, Schrimps, Garnelen, Scampi, Hummer
- f Lupine/-Erzeugnisse u.a. Lupinenmehl, Lupinenkonzentrat, Lupinenprotein
- g Milch/-Erzeugnisse Alle Milchprodukte
- h Schalenfrüchte (Nüsse) /-Erzeugnisse u.a. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien, Cashewkerne
- i Schwefeldioxid/Sulfide E220 E228 u.a. in Trockenobst, Tomatenpüree, Wein
- j Sellerie/-Erzeugnisse Bleichsellerie, Knollensellerie, Staudensellerie
- k Senf/-Erzeugnisse u.a. auch Senfsprossen, Senfpullover, Senfkörner
- l Sesam/-Erzeugnisse u.a. Sesamöl, Sesammehl, Sesamsamen
- m Soja/-Erzeugnisse Alle Sojabohnen
- n Weichtiere/-Erzeugnisse u.a. Schnecken, Muscheln, Austern, Tintenfisch, Calamares

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 6 geschwärzt
- 7 mit Phosphat
- 8 mit Milcheiweiß (bei Fleischerzeugnissen)
- 9 koffeinhaltig
- 10 chininhaltig
- 11 mit Süßungsmittel
- 12 gewachst
- 14 Säuerungsmittel
- 15 Stabilisierungsmittel